ПРИКАЗ

по отделу образования

администрации Ржевского района

от 11 декабря 2009 года                                                                                                  №71

Об обеспечении  безопасности организации

 проведения новогодних мероприятий в

образовательных учреждениях Ржевского района.

       В связи  с проведением новогодних мероприятий в образовательных учреждениях Ржевского района и на основании Распоряжения Главы Ржевского района  №188р от 26.11.2009г, Постановления Главы Ржевского района №598 от 7.12.2009г., Приказа ДО № 438/08 от 1 декабря 2009г.

П Р И К А З Ы В А Ю :

Руководителям ОУ

1. Назначить ответственных за организацию проведения новогодних мероприятий и в срок до 14.12.2009г. представить  в отдел образования администрации Ржевского района списки ответственных и сроки проведения праздничных мероприятий с указанием их контактных телефонов.

2. В целях обеспечения безопасности детей в пути следования групп школьников к месту проведения  массовых мероприятий своевременно информировать Отдел ГИБДД по Ржевскому району о перевозках групп детей.

2.1. Перевозку  детей осуществлять в светлое время суток.

2.2. Ограничить перевозку детей дошкольного возраста на экскурсионные мероприятия

2.3. При организации  перевозок более8 человек детей предусматривать 2-х сопровождающих.

2.4. Скорость движения автобуса не должна превышать 60 км/ч. Движение осуществлять по утвержденному маршруту движения.

2.5.При осуществлении поездок автобусами проверку его технического состояния, наличие действующего талона о прохождении технического осмотра и обеспечить прохождение  медицинского  осмотра водителя.

2.6.В случае ухудшения погодных условий , перевозку детей ЗАПРЕТИТЬ.

3. До 24.12.2009г.провести  проверку учреждений на соответствие выполнения методических рекомендаций по соблюдению правил противопожарной безопасности.

3.1.Организовать инструктаж с сотрудниками образовательных учреждений, обучающимися по соблюдению правил пожарной безопасности  с отработкой действий в непредвиденных ситуациях

3.2. Укомплектовать помещения, где будут проводиться новогодние мероприятия, дополнительными первичными средствами пожаротушения.

3.3. Запретить использование  при проведении новогодних елок бенгальских огней, хлопушек, пиротехнических средств.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста РОО Кисельникову Л.В и  начальника ХЭГ  РОО Петрову С.А.

                                             Заведующая РОО                                         О.М.Архипова